РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

16 ноября 2012 г.                                                                                                         № 15

О денежном вознаграждении и

социальных гарантиях

председателя Совета депутатов

Старооскольского городского

округа Белгородской области

В соответствии с частью 5 статьи 40 Федерального закона от 06 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», постановлением правительства Белгородской области от

09 октября 2007 года № 233-пп «О предельных нормативах формирования

расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,

муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления»,

статьей 33 Устава Старооскольского городского округа, Совет депутатов

Старооскольского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Установить, что для формирования фонда оплаты труда председателя

Совета депутатов Старооскольского городского округа Белгородской области,

исполняющего свои полномочия на постоянной (штатной) основе (далее –

председатель Совета депутатов), сверх суммы средств, направляемых для выплаты

ежемесячного базового денежного вознаграждения, предусматриваются

следующие средства для выплаты (в расчете на год):

1) ежемесячная надбавка за особые условия исполнения полномочий - в

размере двенадцати окладов ежемесячного базового денежного вознаграждения;

2) ежемесячное денежное поощрение – в размере двадцати четырех окладов

ежемесячного базового денежного вознаграждения;

3) ежеквартальная премия – в размере двух с половиной окладов

ежемесячного базового денежного вознаграждения.

2. Ввести председателю Совета депутатов следующее ежемесячное базовое

денежное вознаграждение:

2

1) оклад ежемесячного базового денежного вознаграждения – 24 500 рублей;

2) надбавка за особые условия исполнения полномочий – 100 % от оклада

ежемесячного базового денежного вознаграждения;

3) ежемесячное денежное поощрение – 200 % от оклада ежемесячного

базового денежного вознаграждения.

Председателю Совета депутатов по решению Совета депутатов

Старооскольского городского округа может выплачиваться ежеквартальная премия

в пределах фонда оплаты труда и с учетом сложившейся за каждый квартал

экономии по фонду оплаты труда.

Председателю Совета депутатов могут производиться другие выплаты в

соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством

Белгородской области, муниципальными правовыми актами.

3. Установить, что индексация или повышение денежного вознаграждения

председателя Совета депутатов осуществляется на основании решения Совета

депутатов Старооскольского городского округа в размерах и сроки,

предусматриваемые для муниципальных служащих.

4. Председатель Совета депутатов имеет право на ежегодный оплачиваемый

отпуск продолжительностью 45 календарных дней.

5. При освобождении от должности председателю Совета депутатов

гарантируется пенсия за выслугу лет в соответствии с муниципальными правовыми

актами.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по бюджету,

финансам и налоговой политике (Ефимов А.М.).

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов

Старооскольского городского округа              И.В. Потапов